της μελέτης που έχει εκπονήσει και την οποία καλείται ο ανάδοχος του έργου να 
εφαρμόσει, στα πλαίσια των οριζόμενων στο άρθρο 144 του Ν. 4412/2016. 

16. Η διάρκεια της σύμβασης του βασικού μελετητή καθορίζεται ίση με τη χρονική διάρκεια 
εκτέλεσης του έργου, ήτοι πεντακόσιες σαράντα οκτώ  (548) ημέρες  και δύναται να 
παρατείνεται σε περίπτωση παρατάσεων του έργου σύμφωνα με το άρθρο 8 της με αρ. 
ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ466 Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών. Σε 
περίπτωση διακοπής της σύμβασης του έργου αναστέλλεται και η εκτέλεση της σύμβασης

[...]

3 του άρθρου 9 της ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466 (ΦΕΚ 4203Β’/25-9-2018) 
Υπουργικής Απόφασης. 
Ο Ανάδοχος υποχρεούται να μεταβεί επί τόπου του έργου κατά τη διάρκεια κατασκευής του δέκα 
(10) φορές. 

ΆΡΘΡΟ 7: ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Η συνολική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε πεντακόσιες σαράντα οκτώ  (548 )μέρες ( Η 
διάρκεια της σύμβασης θα είναι ίση με τον συμβατικό χρόνο εκτέλεσης του έργου και δύναται να 
παρατείνεται σε περίπτωση παράτασης) από την ημερομηνία υπογραφής της ή μέχρι την 
ολοκλήρωση του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΟΙΩΣΕΩΝ ΦΟΡΕΑ ΑΝΩΔΟΜΗΣ ΤΗΣ